
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Гертминская средняя общеобразовательная школа им. Абдулмуслимова М.А.» 

МКУ « Управление образования МР «Казбековский район»
368148; с. Гертма, Казбековский район РД, ул. С. Шайихмагомедова, 4; e-mail: gertmamsosh@mail.ru

мМЗ
Приказ

М.&В. 2023

О назначении ответственного за организацию волонтёрского движения среди 
учащихся и организацию работы волонтёрского отряда «Доброе дело» в 2023-2024 
учебном году

4

В соответствии с планом (воспитательной работы, внеурочной деятельности), в 
целях развития волонтёрского движения в школе, формирования позитивных установок 
учащихся на добровольческую деятельность, гражданско-патриотического воспитания, 
формирования здорового образа жизни и профилактики вредных привычек 
Приказываю:

1. Руководителем волонтерского отряда и ответственной за работу
волонтерского отряда в 2023-2024 учебном году назначить педагога -

организатора Салихову С.А;
2. Утвердить Положение о школьном волонтерском отряде «Доброе дело» 
(Приложение №1)

2. Утвердить программу и план работы волонтёрского отрада на 2023-2024 учебный 
год (Приложение №2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 
Салманову П.М. ‘ ,

mailto:gertmamsosh@mail.ru

